

Rinkimai pasibaigė, rinkimai prasideda

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Po antrojo savivaldos rinkimų turo vis dar nerimsta aistros ten, kur jis vyko, aptariamai rezultatai ir didžiosios naujienos, kuomet pasikeitė vadovai ten, kur, regis, tai dar vis buvo neįmanoma. Staigmenų daug, o rezultatas bus matomas, matyt, tik kadencijai einant į pabaigą. Mūsų gi rajone savivaldos rinkimai baigėsi iš karto po pirmojo turo. Išsirinkome daugumos rajono gyventojų, kurie turi teisę balsuoti ir balsavo, valia tuos, kurie rajonui vadovavo ir iki šiol – ne vieną dešimtmetį. Pasitikėjimo rodiklis tikrai nemenkas. Vyriausioji rinkimų komisija rinkimų rezultatus patvirtino, dabar vyksta derybos dėl koalicijos, postų, komandų sudarymo. Regis, turėsime įdomybių.

Rinkimų rezultatai mūsų savivaldybėje buvo apskūsti teismui

Pirmą kartą mūsų rinkimų apygardos istorijoje, bent jau kiek atsimesna ilgametę rajono savivaldybės rinkimų komisijos pirmininkė Irena Sabaliauskienė, savivaldos rinkimų rezultatai buvo apskūsti, prašant perskaičiuoti balsus visoje apygardoje. Paprašyta pakomentuoti šį incidentą, I. Sabaliauskienė sakė, kad skundas buvo gautas iš partijos „Laisvė ir teisingumas“ (priminsime, jog šiai partijai mero rinkimuose mūsų apygardoje atstovavo ir sąrašą į rinkimus vedė Audrius Ilgevičius) pirmiausia savivaldybės rinkimų komisijoje. Mat suskaičiavus kvotas daugiamandatėje rinkimų apygardoje paaiškėjo, jog vienam mandatu rajono taryboje reikia 305 balsų. Tuo tarpu partija „Laisvė ir teisingumas“ jų gavo 300, taip nepelnydama nei vienos vietos taryboje, su kuo, matyt, buvo sunku susitaikyti, todėl imtasi ieškoti „tiesos“. „Rinkimų kodekse yra



Anot I. Sabaliauskienės, skundas nebuvo pagrįstas jokiais motyvais

numatyta, kad skundas dėl galimų pažeidimų turi būti pateikiamas per 24 val. – komentavo I. Sabaliauskienė. - Rinkimų protokolai buvo pasirašyti kovo 6 d., o „Laisvė ir teisingumas“ skundą pateikė jau kovo 7 d. popietę. Skunde rašyta, jog galimai galėjo būti padaryta skaičiavimo klaidų ir prašė perskaičiuoti visus rinkimų apygardos balsus, pagrindžiant manymu, kad, esant tokiam mažam atotrūkiui nuo reikalingos mandatui balsų sumos, galimai iškreipta skaičiuojant balsus rinkėjų valia.“ Rinkimų komisija, surengusi posėdį, nusprendė, jog visos procedūros atitiko rinkimų kodeksą ir kovo 8 d. atsiskaitė Vyriausiajai rinkimų komisijai, kuri netrukus patvirtino mūsų rajono savivaldybės rinkimų rezultatus, atmesdama jau ir jai pateiktą minėtą „Laisvė ir tei-

singumas“ partijos skundą.

Ir po VRK sprendimo atmesti partijos „Laisvė ir teisingumas“ skundą dėl rinkimų rezultatų Molėtų r. savivaldybėje su realybe susitaikyti nenorėta – skundas pateiktas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui (LVAT). Anot I. Sabaliauskienės, toks precedento mūsų apygardoje neturintis nepasitenkinimas rinkimų rezultatais, teikiant skundus nuo apygardos komisijos iki LVAT, nebuvo pagrįstas jokiais motyvais, kas iš tiesų labai stebino. „Teikėm paaiškinimus, reikiamus dokumentus, kol galiausiai Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas tik šios savaitės pradžioje informavo, kad atmetė po savivaldybės tarybos ir mero rinkimų I turo Molėtų rajono savivaldybėje gautą skundą ir paliko galioti Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) kovo 10 d. sprendimą dėl rezultatų patvirtinimo savivaldybėse, kuriose rinkimai laikomi įvykusių“, - kalbėjo pašnekovė. - Išnagrinėjęs dokumentus, LVAT nenustatė aplinkybių, susijusių su Rinkimų kodekse nustatytos balsų skaičiavimo ir rezultatų nustatymo tvarkos pažeidimais, taip pat konstatavo, kad nėra kitų teisinių pagrindų, kuriais remiantis būtų galima perskaičiuoti rinkėjų balsus ir pareiškėjo skundą atmetė kaip nepagrįstą.“ Kaip žinia, LVAT sprendimai yra neskundžiami.

TS – LKD formuoja koalicinę daugumą, bet kol kas apie tai neatvirauja

Keletas klausimų TS – LKD Molėtų skyriaus pirmininkui, rinkimus laimėjusiam merui Sauliui Jauneikiai.

- Viešojoje erdvėje ir žvelgdami į savivaldos rinkimų rezultatus, matome, kad mūsų rajonas yra vienas iš išskirtinių tuo, kad rajono

savivaldybės tarybos ir mero rinkimuose pasitikėjimo mandatas atiteko TS-LKD. Pastaruoju metu girdime vertinimus, kad šioji politinė jėga praranda savo turėtas pozicijas, Lietuvoje liko vos keli jai priklausantys merai. Kaip jūs vertinate bendrai savivaldos rinkimų rezultatus, žinant, jog didelė kaita įvyko ir pas mūsų kaimynus, nes savo pozicijas išsaugojote tik jūs ir Širvintų bei Švenčionių merai.

-Nesutikčiau, kad TS-LKD praranda Lietuvoje savo pozicijas. Lyginu 2019 m. ir 2023 m. rinkimų į tarybas rezultatus: TS-LKD ir praėjusiuose rinkimuose, ir šiuose pasitikėjo daugiau nei 16 proc. rinkėjų, o nuo LSDP atsiliko tik 1,25 proc. (apie 15 000 balsų). Faktas, kad merų pozicijų šį kartą mūsų partijos atstovai turės mažiau. Savivaldos rinkimai yra ypatingi tuo, kad situaciją kiekvienoje savivaldybėje reikia vertinti atskirai, nes išrinkimo ar neišrinkimo priežastys gali būti labai skirtingos. Manau, kad žmonės kandidatus į merus vertina pagal jų asmenines savybes, gebėjimą atliepti jų lūkesčius programoje, darbais įrodytą patikimumą. Aišku, iš dalies įtaką daro ir bendra politinė opinija šalyje arba tos dienos aktualijos.

-Koks jūsų ir jūsų komandos sėkmės receptas, gal mūsų rinkėjas balsuoja ne už partiją, o už savo krašto žmones?

-Manau, kad komandos sėkmė yra aiškias tikslas turėjimas ir nuoseklus jo siekimas. Komanda, tardamasi su žmonėmis, sutelktai dirbo nuo pat kadencijos pradžios, nepaisant pandemijų, įvairių krizių ar pastovių oponentų politizuotų pabaksnojimų dėl vieno ar kito sprendimo. Turėjome ir turime aiškiai susidėliotus prioritetus ir tikime tuo, ką darome, nesivėlėme į beprasmes diskusijas, o visą energiją nukreipėme į konkrečių darbų darymą ir molėtiškių gyvenimo kokybės gerinimą. Tikime, jog žmonės tai mato, o rinkimų rezultatai

(Nukelta į 3 psl.)

Afrikiniam kiaulių marui plintant...

Kaip informavo Valstybinės mėsos ir veterinarijos tarnybos (VMVT) Utenos departamento Molėtų skyriaus veterinarijos gydytoja – inspektorė Diana Kaselienė, daugėjant šalyje nustatomų afrikinio kiaulių maro (AKM) atvejų laukinėje faunoje, Molėtų rajone nuo metų pradžios kol kas nustatytas vienas AKM atvejis sumedžiotam šernui, kurį sumedžijo Steponavos medžiotojų klubo medžiotojai. Lietuvoje nuo metų pradžios nustatyta 135 AKM atvejai, kurių daugėja, nes didėja ir šernų populiacija. Dėl vis didėjančios šernų

(Nukelta į 2 psl.)

SUMOKĖSIU 5000 EUR TAM, KURIS PADĖS ŠEIMAI IŠ VILNIAUS SURASTI ŽEMĖS SKLYPĄ SU PAKRANTE, PRIE EŽERO ARBA SODYBĄ. NUOŠIRDŽIAI DĖKINGAS. Tel. + 370 666 82 668

Kelia nerimą bundantis paukščių gripas

Šiemet Europos šiaurinėje dalyje ir kaimyninėje Lenkijoje fiksuojant ženkliai daugiau labai patogeniško paukščių gripo (LPPG) atvejų, kaimyninėje šalyje jau nustatyti 26 ligos protrūkių laukiniuose paukščiuose ir 52 naminių paukščių ūkiuose, kuriuose sunaikinta beveik 900 tūkstančių paukščių. Daugiau nei pusė naminių paukščių protrūkių nustatyta Wielkopolskie vaivadijoje.

Atsižvelgiant į ligos plitimo grėsmę dėl paukščių migracijos, paukščių laikytojams VMVT Utenos departamento Molėtų skyriaus veterinarijos gydytoja – inspektorė Diana (Nukelta į 2 psl.)

Įvykių suvestinėse: nuo sukčių siūlyto „palikimo“ iki ... špygos mamai!

Nuo konfliktinės situacijos Giedraičių s. sprendimo, į kurią, kaip buvo pranešta, atvyko ir TV pagalba, prasidėjusi savaitė policijos pareigūnams buvo sudėtinga, nes didžioji dalis pranešimų reikalavo sprendimų, pagalbos, atitinkamų veiksmų ir reagavimo. Gavus pranešimą, kad viename iš prekybos centrų pavogtas darbuotojos megztinis, kurio kišenėje buvo telefonas, stebėjimo kameros ilgą laiką užfiksavo, o rytojaus dieną apsivogusi moteris buvo sulaikyta prekybos centro apsaugos darbuotojų ir perduota pareigūnams. Iš kito prekybos centro apsaugos darbuotojai pranešė sulaikę vyriškį, kuris bandė nugvelbti pus-trėčio euro kainuojantį vyno butelaitį. Vyru sūrašytas protokolas. Iš Luokėsos s. gavus pranešimą, kad kelyje palikti penki vilkikai latviškais numeriais trukdo eismui, atvykę pa-

reigūnai rado vieną vilkiką, kuris kelių eismo taisyklių nepažeidė. Galima tik spėti, kad, ko gero, vilkikai buvo stabtelėję labai trumpam. Jo-

niškio s. gyventojai skambino sukčiai, kurie šį kartą prisistatė vienos iš elektros energiją tiekiančios bendrovės vardu ir kalbėjo apie skolą. Moteris pokalbį nutraukė, nes sko-

(Nukelta į 4 psl.)



Šią savaitę Molėtuose buvo tikrinamas vairuotojų blaivumas



